

СЕВЕРНО ЕХО

Од. абонамент 60 лева.
Телефон № 63.

Редактор Петко Пав. Попов.

Съредаторка Рена П. Попова.

Обявления се печатат на цена по определена таблица. Винаги в предплата.



Застраховайте
само
при „ОРЕЛЪ“

Агенция Плевен
Телефон 351

Политическа седмица

Раздвижването всред партити. — Срещити между тримата. — Въпросът за административните промени отново открит

В политическите лагери за десетина дни раздвижване. Партията печата оживи колони и ако се сдвигат от тоя, който напоследък особено много се засили, всички партии се приготвяват за една крайно ожесточена борба. Есеята е решителна. Ожесточените избори ще бъдат обикновено камък за законодателните избори, които никога няма да се сдвигат настояват да се произведат още тази есен.

Към края на миналата седмица между тримата водачи на управляващата партия се стояха две срещи, в които били повдигнати редица въпроси за връзка с предстоящите избори, единството на партията и промените, които всички племена настояват да се извършат в административната. Независимо от това, самият г. Лячев преди да мине на личен в страната, били обещава след заминаването си да поправи грешките, които се извършват при частични административни промени. В резултат на тези разговори г. Петков разговаря от Лом, личният му назначаване за видински районен управител.

Г-н Бурев замина онзи ден в Виши, откъдето към края на м. септември ще мине за Женева, за да участва заедно с министъра на финансите г. Моллов в заседанията на Обществото на народите, като делегат на България.

П. Добряков

Пазарът на зърнените храни

Един от въпросите, който вече от всички друго интересува особено нашето село, е цената на зърнените храни. Реколтата тази година с малки изключения е обилна. Е почти прибрана, обаче, цената е още много далеч от задоволяващия производител.

Неотдавна министъра на земледелието направил изявление, цените на житата на местния пазар са се покачили с 50%, като това обяснява с непрометирани на по-голямата част от реколтата въ в Америка. Въпреки това, сведенията които идат от чуждите зари не са така утешителни. Цените на зърнените храни още много слабо. През тази миналата седмица направителите са сдвигали игра незначителни и повече за вътрешна консумация.

Тенденцията за увеличение на цените са още слаби и непостоянни. Ако пазарът на зърнените храни не се изясни въ най-близките дни, положението на нашия производител ще се влоши още повече. Като естествена последица от това ще бъде и пълното устояване на градските пазари.

Положението е много сериозно. Налага се по-малко да шумим, а повече осторозност и дълга, които да внесат пълно успокоение въ производителите и въ в утешения ден.

Обявления

— държавни, окръжни, общински и търговски — предназначени за „Северно Ехо“ се дават направо въ редакцията.

ИЗЛЪГАНЪ (разказъ)

Под големата круша на хаджи Велювата нива уморените жетвари си сяха. Само Благой беше безбеден.

Месечината едра, като големия слънчоглед, се подигна над тъмните върхове на гората и запълни въ безкрая на ясното небе. Хаджи Велювата нива свята, като че по нея Рука посланико копирено платно.

Благой разтвори широко очи и вгледа нагоре. Из нивата присвено пяха шурци. Лека дъх от слънски блики се носеше над него. Кървът дрънна немирно клонителна круша, разтърси ги и побгна. Ушата изпъна и протегна ръце, да го улови. Край него спомнително лежеше като уморени, изгнати след игра деца.

Очнитъ на Благой все по-широко разтваряха. Свнът избяга от го, като нивкава малка подпалена птичка, и се залута скарш въ храсталаци.

На нивата стана светло като нива. Всичка шубрачка и стъркъ се разтваряха ясно. Идеше му да стане да размаха сръпа. Нечувстваше нивка умора. Друг път как да не засивал въ мирозвнати нива на полето, под пснената на урчитъ и вътрът. И само ко-

Сформирането на новия общински театър

Кои влизат въ състава му

Вчера се е окончателно сформирал новият плевенски общински театър, пакъ под режисурството на г. Георги Костов. Въ състава на театъра влизат: Дочо Касабова, Ангел Тодоров, Ал. Гюров, В. Димитров, Ц. Кандов, Ст. Тачев, Ив. Минчев, Ив. Касабова, Ел. Костова, В. Грозва, К. Касабова, Ф. Тачева и др. За художникъ при театъра ще бъде ангажиранъ г. Асень Попов.

В понеделникъ, 26 т. м. въ града ни пристигатъ всички артисти след което ще се започне подготовката на репертуара.

При гласуването на тазигодишния общински бюджет, съвета предвиди една незначителна субсидия, която не може да задоволи и най-необходимите нужди на театъра. Върва се, че въ първите дни на м. септември, когато съвета ще бъде свикан на заседание, въпроса за театъра и субсидията ще бъде поставен отново на подрбно разглеждане.

Един слуга направи опитъ да се самоубие

Открадна му спестовната книжка

От няколко години насамъ Петко Недевъ от селския сел, бил слуга въ фурната на Алекси Савовъ, срещу общината. Съ голъма икономия и трудолюбие работникът успял да спести около 20,000 лева, които внесъл на олихвяване въ пощата.

Преди няколко дни Недевъ потърсил спестовната си книжка, но не я намиръл. Очаквал от това, че без нея не ще получи спестената си сума, взима револвера на ноцията пазач, който през деня оставя въ фурната, отива за стадиума и извършва опитъ да се самоубие.

Забелязанъ на време от хора, Недевъ бил откаран на личен въ тукашната държавна болница. Положението му е безнадежно.

Още за съдебната палата

Единъ неизпълнен дългъ

Въпросът за постройката на съдебна палата въ града ни на няколко пъти е повдиган въ местния печат и общинския съвет. Напоследък даже беше избрана нивкава комисия по определяне на място, обаче, както винаги, и тоя път въпроса остана висещ.

Сега, както ни съобщава, министърът на правосъдието г. К. Милановъ, решил въмсто въ Плевен тая палата да бъде построена въ Шумен. Като оправдателен мотив бил изтъкнал, че за постройка на съдебна палата въ Плевен нито е ставало дума, нито е пък нѣкои е повдигал въпроса. Иматъ думата местните фактори.

По доставката на новата общинска поливачка

Пакъ нѣщо се шушука!

Напоследък се произведе търгъ за доставката на нова общинска поливачка. Състезаваха се нѣколко фирми. Върху коя, обаче, ще се възложи търга не е известно по-неже, както се научаваме, тръжната комисия не била още се произнесла.

Въпреки това, около доставката на тази поливачка започна да се шушука нѣщо съблазнително изкушетата. Дали въ злосъзнатия, които се разнасятъ има нѣщо върно, ще чакаме да видимъ какъ ще се разреши въпроса. За сега изнесаме само, че единъ отъ конкурентитъ, върху когото заинтересовани настояватъ да се възложи търга, преди произвеждането на последния е поселилъ нѣкои отъ членоветъ на тръжната комисия и е настоялъ нему да се възложи търга, като срещу това щялъ да ги „подсладя“.

Новата акция на съюза „Отецъ Паисий“

Единъ апелъ до всички общини и дружества въ окръга

Всебългарскиятъ съюзъ „Отецъ Паисий“ е изготвилъ една петиция до Обществото на народитъ, въ подкрепа на тримата македонски дейатели въ Женева.

Самата петиция е написана на български и на френски езици и е изпратена на всички окръжни постоянни комисии, общини, председатели на църковни и училищни настоятелства, директоритъ и главнитъ учители и всички родолюбиви и стопански организации въ страната.

Въ петицията се неопровержимо данини се излага тежкото положение на българските малцинства, които се намиратъ подъ режима на Югославия, Румъния и Гърция и моли съвета при Обществото на народитъ да се занимае съ македонската петиция и приложението къмъ нея мемоаръ и да съдействува щото югославиянското правителство да изпълни задълженията произтичащи отъ единъ международенъ договоръ сключенъ между нея и великитъ сили и поставенъ подъ контролата на Обществото на народитъ.

Съюзътъ „Отецъ Паисий“ моли всички отъ Плевенския окръгъ, на които е изпратена петицията за подписване, да я изпратятъ най-късно до 1 септември т. г. до О. Н., следъ което за това съобщава въ съюза.

Акцията на „Отецъ Паисий“ се посреща отъ всички сръди съ горещи симпатии и се очаква, че тя ще улесни извънредно много задачата на тримата македонски делегати въ Женева.

Разпритъ всредъ врабчевиститъ отново започватъ

„Забунова земледѣлска защита“ не билъ органъ на дружбитъ

Миналата седмица, както вече съобщихме, въ Ловечъ започна да излиза подъ редакцията на тамошния адвокатъ Н. Атанасовъ в. „Забунова земледѣлска защита“, органъ на земледѣлскитъ дружби въ Плевенския окръгъ. Тенденцията на вестника е изобличителна за ръководството на земледѣлския съюзъ.

По поводъ на това въ редакцията ни се получи едно писмо отъ тукашния адвокатъ Г. Петровъ и Недѣлю Дафиновъ въ което съобщава, че новата „Забунова земледѣлска защита“ нѣма нищо общо съ излизания по-миналата година вестникъ подъ същото име въ Плевенъ като органъ на Плевенската окръжна земледѣлска дружба и съ нищо не ангажира последната.

Съобщава ни, че за да се поднови издаването на въ „Земледѣлска защита“ били съгласнието си нѣкои отъ тукашнитъ врабчевисти, недоволни както отъ ръководството на земледѣлския съюзъ, така сжщо и отъ дейността на местнитъ водачи. Тѣзи въпроси щялъ да бъдатъ открито поставени въ предстоящото окръжко събрание, следъ което ще се иска изключването на нѣколко души за противосъзнана дейностъ.

За режима при който живѣятъ трудоватитъ на дигата

Анкетата на министъра на благоустройството

Напоследък въ печата се съобщава, че при министъра на благоустройството г. проф. Г. Данаиловъ се е явила една депутация отъ земледѣлски народни представители, която го информирала върху масовитъ бѣгства на трудоватитъ, които работятъ по укрепителната дига край Дунава и отводняването на Карабозската низина.

По поводъ на изнесеното, началника на окръжното трудово бюро, г. М. Илиевъ ни съобщава, че бѣгствата се дължатъ не толкова на непосилната работа, както делегацията се е изразила, а на зловредната агитация, която отъ известно време водятъ нѣкои заинтересовани сръди между трудоватитъ. Нѣкой отъ агентъ-провакаторитъ сж предадени вече на съдебнитъ власти.

Тѣзи дни се очаква да пристигнатъ на дигата Г. Данаиловъ, който лично ще извърши анкета върху ония данини, които делегацията му е съобщила.

Продава се

жгловъ дюкентъ, срещу окръжната палата на много износна цена.

За споразумение шивашко ателие „Нови луксъ“ въ зданието на зап. полковникъ Шишковъ, ул. „Борисова“.

Излѣзте въ честна и открита борба!

Отъ нѣколко месеца срещу насъ се е надигнала една хайка. Води се една мръсна и подла борба отъ група интересни и нелоялни конкуренти, на които „Северно Ехо“ е тръгъ въ очитъ. Начело на тая борба е застаналъ кмета на Плевенъ, Ив. Ив. Миндичковъ, който, чувствувайки се вече напълно изолиранъ, открито мразенъ отъ цялото гражданство и по-големата частъ отъ партийнитъ си приятели, създалъ свой личенъ вестникъ — „Народна дума“. За тоя вестникъ, който не е никакъвъ органъ на Демократическия съговоръ, той беше най-безцеремонно руганъ отъ голѣми и малки съпартизани.

Крайно завистливъ и отжстителъ, този господинъ не се е спрѣлъ предъ нищо за да ни пречи. Успѣхътъ на „Северно Ехо“ не му дава спокойствие и го кара да бѣснѣ.

Неотдавна, по искането на съюза на журналиститъ, министерския съветъ държа едно постановление, съ което определяше всички държавни, окръжни и общински обявления да се даватъ на вестницитъ, които се числятъ къмъ съюза, като съюзнитъ членове отдѣлятъ по 30% отъ постъпилитъ суми за пенсионания си фондъ. При преписването постановление било поборкано и въмсто да се пише „съюзнитъ вестници“, било вмъкнато да се даватъ чрезъ дружествата на журналиститъ, каквито, споредъ съюзния уставъ немогатъ да съществува въ порядъ това, че въ никой градъ нѣма нундното число професионални журналисти. Тая грѣшка, по искането на централното управление на съюза е обещано да бъде коригирана.

На господинъ кмета, обаче, се отдава случай да си отмъщава. Безъ да е билъ нѣкога не журналистъ, а дори и нѣкакъвъ рапортьоръ, съ свѣткавичнабързина образва въ града ни едно „журналистическо“ дружество, състоящо се само отъ четири члена, безъ уставъ и безъ да е признато отъ когото и да било.

Чрезъ това дружество се започна и играта, която за г. кмета сигурно ще има злополученъ край. Едновременно като водеше борбата си срещу насъ, той правеше опити да „обедини“ на страната си местния печатъ, защото ще му трѣбва. Нали този господинъ е кандидатъ за всички голѣми обществени служби: депутатъ, окръженъ управител, председател на постоянната комисия, пъкъ ако може нѣкакъ си... министър!

Не постигна нищо. И, като разбра колко е слабъ и извнмъ въ борбата си, въ последно време той прехвърли границата на всѣква честна и открита борба. Използувайки общественото и служебното си положение, той систематически започна да внушава уволнение на всички отчитачи, които изпращатъ обявления въ нашия вестникъ.

— Сега ще я видя азъ нея не ще ли другоселци? — казваме Благой на другитъ. — Ще я грабна и ще побгна, а после всичко ще се нареди. Какво ще прави хаджи Велю... Ще не-ще, ще се помири.

— А сега, разбрахте ли какво ще правимъ? Нѣма да палимъ огънь. Ние сж Петъръ ще се промъкнемъ на чардака, а ти Рангеле, стой тукъ. Ще я запушимъ устата съ кърпа, ще я завиемъ съ ямурлука и по вжето ще я спуснемъ надолу. Ти, Рангеле, ще я дохванешъ. Не се бойте. Кучетата сж при овцетъ, а хаджи Велю е въ града. Утре ще се завърне. Само женигъ сж въ кщи. Горѣ е нейната стая. Прозорцетъ е отворенъ. Другитъ спятъ долу. Никой нѣма да ни чуе...

Тримата души се прехвърлиха презъ зида. Двамата се покатириха по дървото, а другия остана скритъ задъ високия чешмиръ. Навнъ до зида прѣхаше коньтъ на Благой, готовъ да отлети съ Рука къмъ неговото село. Единъ следъ другъ Благой и Петъръ увиснаха на върха на дървото и се заловиха за перилата на чардака. Благой се вмъкна тихо презъ прозореца и отвори вратата. Никакъвъ вѣкъ не се чу. Вжтре беше тъмно, като въ рогъ. Следъ малко двамата изнесоха обвитъ въ ямурлука товаръ, вързаха го съ вжѣ и го пушнаха надолу. Рангелъ сръчно го

подхвана. Благой и Петъръ бързо се спуснаха надолу. Коньтъ лудо се понесе по полето. Никой не видѣ, че тая нощъ, Рука, най-хубавата и богата селска мома беше открадната отъ другоселца Благой.

Коньтъ летеше все по-бързо. Все по-далече въ пазвата на непрогледната нощъ оставаше селото. Благой бѣгаше като лудъ, притискайки до себе, скъпия товаръ, подплашенъ отъ всѣка шубрачка и шумъ. Обръщаше се често и трепереше при мисълта, че ей сега хаджи Велю ще се върне и ще поведе селото следъ него.

Но никой нѣмаше. Нощта беше тъмна и тиха. Изнуренъ отъ бѣгъ той се спрѣ на полето, уплашенъ при мисълта, че не задуши Рука. Рѣцетъ му треперѣха, когато върза вжето и отмѣтна ямурлука. Тя помръдна. Той се успокои. Всичко ще се нареди, мислеше си той. Рука ме обича. Хаджи Велю ще се помири.

— Е, виде ли, Ружке, какъ те грабнахъ? Ти не искаше. Надсмиваше ми се! — извика той тържествуващо, като седна до нея на тревата.

Тя изпъшка. Той драсна кибритъ, освѣти лицето и я приближи.

Предъ него разчорвалена и полумъртва отъ задушаване и страхъ лежеше бабата на Рука.

СевдалинкаКрайска.

ПАНАХИДА

По случай 40 дни от смъртта на милия ни и незабравим съпруг, баща и сродник

ИВАНЪ М. ПЕЧИГАРГОВЪ

ще се отслужи панахида на гроба му в събота, 23 т. м. 3 часа сутринта.

Поканваме роднини, приятели и познати да присъствуват.

гр. Плевен, 20 август 1930 год.

Отъ опечаленитъ

ЗА УПОКОЙНА

По случай 6 месеца от смъртта на нашата незабравима покойница

Презвитера

АНГЕЛИНА П. АРНАУДОВА

ще се отслужи на гроба ѝ на 23 т. м. в 7-5 часа сутринта, заупокойна молитва.

Поканваме всички почитатели на покойната да присъствуват.

Отъ опечаленитъ.

МОМИНА

Държавен радиоактивен извор — „Солудервент“ при гара Костенец баня.

Момина съдържа 580 емана радиий на един литър минерална вода в разтопено състояние и 6000 емана радиий в газове. Момина е единствената истинска радиоактивна лечебна минерална вода. Момина църи съ голъмъ успѣхъ, всички стомашни болести.

Момина е спасила хиляди души отъ страшни стомашни болести.

Момина съ своята радиоактивностъ измѣства всички минерални води.

Момина, който я пие не страда отъ никакви стомашни болести.

Момина всѣки знае вече лѣчебни качества, на радиевитъ еманации.

Момина доставя на нуждающитъ радиеве еманации на много ниска цена.

Момина по продажна цена е достъпна за всѣкого.

Момина отъ следнитъ болести: възпаление на ставитъ отъ пикочна киселина, диабетъ и затлъстяване, стомашни и доудеялна язви, стомашни киселини, камъкъ въ жлъчката, възпаление на жлъчната чашка, пѣськъ въ жлъчнитъ, ревматични заболявания, всички видове кожни болести.

Момина, който не я пие той страда отъ стомашни болести.

Момина се пълни на извора подъ контролата на М-во на Т. П. Т. и Д-ръ Баланс-доцентъ въ университета.

Момина се продава изключително отъ СМЕОНЪ Т. ПУКАЛСКИ, срещу окръжния съдъ, Плевен.

представителъ за плевенския окръгъ.

Търсятъ се представители за окръга!

АКО ИСКАТЕ ДА СЕ ЗАПОЗНАЕТЕ

съ последнитъ придобивки на чехословашката индустрия посетете

ПРАЖКИЯ ЕСЕНЕНЪ МОСТЕНЪ ПАНАИРЪ

който ще се състои въ гр. ПРАГА

отъ 7 до 14 СЕПТЕМВРИЙ 1930 Г.

Посетителитъ на тоя панаиръ се ползуватъ отъ намаление по желѣзницитъ въ България (25%), Югославия (50%), Ромъния (25%), Австрия (25%) и Чехославия (33%).

Виза за отиване въ Чехословашко замѣства панаирската легитимация, завърена отъ Чехословашкото консулство въ чужбина.

Сведения могатъ да се получатъ отъ ЧЕХОСЛОВАШКОТО КОНСУЛСТВО въ гр. Русе.

РИБОЛОВНА КООПЕРАЦИЯ „КАРАБОАЗЪ“

с. Гулянци, никополско,

по случай ликвидация разпродава малко употребявани кащи голѣми до 2000 литри и по-малки, голѣмъ модеренъ децималъ, каса и др. инвентарни предмети.

ДОМАКИНИ, ХОЛАНДСКАТА СИНКА на хартия за прането INDIGO PAPER въ пликчета

Преимущества: При подписване съ нея, когато перете вашето белиѣ, добива брилянтенъ блѣсъкъ и приятенъ за око то интензивно синъ отенѣкъ.

Опитайте съ нея при следущето пране!

ГАУРЕНСКО УЧИЛИЩНО Н-СТВО—НИКОПОЛСКО

Обявление № 36

с. Гаурени, 13 август 1930 год.

Гауренското училищно н-ство обявява на интересующитъ се, че продава по доброволно съгласие три хиляди кофи ечемикъ, реколта 1930 г. франко хамбаръ с. Гаурени или гара Гаурени. Спазаряването ще продължи до 25 август н. г. на която дата общин. съветъ и училищн. н-ство ще се произнесатъ по полученитъ оферти.

Отъ настоятелството

Печатница — МОТАВЧИЕВЪ—Плевенъ Печ. №88

ПРОНИКА

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Обявлението — държавни, окръжни, общински или търговски — предназначени за публикуване въ „Северно Ехо“ се изпращатъ или донасятъ направо въ редакцията, която се помещава до печатницата на К. Т. Мотафчиевъ, ул. „Борисова“.

За да се избягнатъ каквито и да било недоразумения и грѣшки, срещу всѣка сума, дадена за абонаментъ, обявление и пр., искатъ винаги редовна разписка.

Единъ въпросъ. — Отъ единъ месецъ насамъ общинския автомобиленъ е въ движение между Плевенъ — Тетевенъ и Рибарица. Гражданството се интересува да знае за смѣтка на кого ставатъ тѣзи разходи!

Искать анкета. — Селяни отъ Пордимъ и Вълчи Трънъ се оплакватъ срещу пикъора по шосейната мрежа на пордимския районъ, Никола Баралиевъ, който обвиняватъ въ голѣма бездѣлностъ, злоупотреба съ служебното си положение, държавни материали и пр.

Искать анкета и уволнение! му. Обръщаме вниманието на окръжния инженеръ.

Публично събрание. — Въ неделя, 24 т. м. бившиятъ министъръ на правосъдието г. проф. д-ръ Т. Кулевъ, ще говори на публично събрание въ Ловечъ за вътрешното и външното положение на страната.

Скъптъ денъ Демократическия съговоръ ще има окръжното събрание.

Освещаване. — Пишатъ ни отъ Ловечъ, че въ неделя, 17 т. м. е била тържествено осветена новата сграда на тамошния клоунъ на земледѣлската банка. На тържеството сж присъствували членове отъ централното управление на банката и множество граждани.

За електрическото осветѣление. — Умоляватъ се всички г. г. граждани, които забелязватъ някои повреди по електрическата мрежа, причинени отъ времето или злоупотреби, да съобщаватъ въ централата за да бъдатъ своевременно отстранени повредитъ, като въ втория случай съобщаватъ и виновнитъ, които да могатъ да бъдатъ преследвани уголовно и материално. Съ направенитъ услуги гражданитъ ще принесатъ голѣма полза на централата и ще спомогнатъ да се намали до минимумъ зачеститѣ се повреди по мрежата, особено на рочното чупене на уличнитъ глобуси и крушки.

Лотария. Замолени сме да съобщимъ, че по случай есенния мостренъ панаиръ въ Прага, който ще се състои отъ 8 до 14 септември т. г., управлението на панаиритъ е получило разрешение да разгире предметна лотария, въ която главната печалба ще бъде единъ луксозенъ автомобилъ марка „Татра“ или разкошна мобилировка на стойностъ 150,000 К.; втора печалба мотоциклетъ съ кошче или мобилировка за две стаи на стойностъ до 30,000 К.; трета печалба пианино, мотоциклетъ или дамско кожено палто на стойностъ до 10,000 К. и други по-дребни печалби. Първата и втората печалба могатъ да бъдатъ изплатени и въ пари. За сведения се отнесете до Българо-Чехословашката търговска камара въ София.

Нова почивна станция. — Плевенскиятъ окръженъ комитетъ отъ съюза на избирнитъ служители е взелъ решение да се построи почивна станция въ Троянския балканъ.

Онзи денъ една комисия е обиколила нѣколко села изъ троянско за да търси удобно мѣсто. Комисията се е спрѣла на с. Видима, което е разположено въ една много красива мѣстностъ, подъ върха Юмрукчалъ.

Почивната станция ще се построи въ началото на идната пролѣтъ и ще струва около 250,000 лева.

Водоснабдяване. — Главната дирекция на бежанцитъ е определила петъ милиона лева за водоснабдяване на новопостроенитъ бежански селища въ Плевенския окръгъ. Най-напредъ ще бъдатъ водоснабдени такива селища въ Плевенска и никополска околии.

Болести. — Въ последни три седмици Плевенския окръгъ е чистъ отъ всѣкакви епидемически болести. Споредъ бюлетина на окръжния лѣкаръ сж отбелязани само 3 случая коремнъ тифъ и 3 скарлатина.

Представителството на държавната фабрика „Българска горска индустрия“ — складовѣтъ „Ив. Н. Желъзаровъ“ въ Плевенъ, продаватъ за сега най-ефтинъ строителенъ материалъ.

1—5

Отличили се. — Нашитъ млади съграждани **Миронъ Б. Каракашевъ** и **Тихомиръ д-ръ Т. Минчевъ** сж свършили съ успѣхъ по жбобѣлкарство въ Нанси, Франция. Двамата се установяватъ на частна практика въ града на. Пожелаваме имъ успѣхъ!

За експортъоритъ. — За да услуги на българскитъ износители, като ги постави въ връзка съ чужди фирми, които се интересуватъ отъ българскитъ износи артикули, Русенската търговско-индустриална камара моли всички сериозни фирми отъ района ѝ, които се занимаватъ съ износъ да съобщаватъ адреса си и какви артикули изнасятъ.

Модеренъ театръ. — Отъ деня до неделя по общото желание на публиката представя грандиозния художественъ любовенъ филмъ „Великодушнитъ лѣжби на Нина Петровна“. Въ главнитъ роли красивата Бритига Хелмъ, Францъ Лидереръ и Ворвикъ Вордъ.

Лѣкарски. — Д-ръ Н. Шиваровъ, началникъ на очно-ушното отделение при държавната болница и д-ръ **Хр. Хилбаровъ**, специалистъ по детскитъ болести, се завърнаха въ града ни и започнаха да приематъ болни.

Лѣкарски промѣни. — На мѣстото на уволнения ж. п. ветеринаренъ лѣкаръ д-ръ **Хр. Шараровъ** е назначенъ д-ръ **Ан. Андреевъ** отъ Плевенъ.

Вѣнчавка. — На 31 т. м. въ гр. Тръвна ще се вѣнчае синътъ на нашия съгражданинъ **Коста Лазаровъ** — **Димитъръ**, за г-ца **Ружка К. Долгеровъ** отъ Тръвна. Честитол!

Привършени мостове. — Новостроящитъ се мостове по шосетъ Плевенъ — Радичево — Бохотъ сж окончателно привършени и тѣзи дни ще бъдатъ приети отъ техническата властъ.

За дигата край Искъра. — Отъ нѣколко дни около 700 души трудоваци работятъ по засилването и възстановяването на старата укрепителна дига край р. Искъръ. Тая дига ще бъде съединена съ дигата, която се строи сега край Дунавъ и съ това се дава единъ завършенъ видъ на онова грандиозно дѣло, което е било замислено преди години за да се спаси Карабоазката низина отъ наводняване.

Френцитъ и германцитъ поставятъ захарта въ зеленчуцитъ, салатитъ и сосовѣтъ. Захарта прави истията съвършени.

Юнашкиятъ конгресъ. — На 28 т. м. въ Разградъ се открива конгреса на юнашкия съюзъ. Като делегати отъ Плевенъ замиславатъ **Георги Марковъ**, **Аспарухъ Върбенковъ** и **Димитъръ Славовъ**.

ВЪРБИШКО СЕЛСКО ОБЩ. УПРАВЛЕНИЕ, ПЛЕВЕНСКА ОКОЛИЯ

Обявление № 900
с. Върбица, 7-VIII. 1930 год.

Понеже произведението на 6-гого търгъ за продажба сирадликата отъ общинската гора мѣстността „Кабаница“ отъ около 2000 дек. не се утвърди отъ общинския съветъ, понеже добитата сума е неизносна за общинската каса, то сжия ще се произведе за втори пѣтъ на 23 т. м. отъ 10 до 12 часа предъ обѣдъ

Общински кметъ: С. Д. Чалъковъ

Секретаръ-бирникъ: Хр. Ж. Яневъ

МЪРТВИШКО СЕЛСКО ОБЩИНСКО УПРАВЛЕНИЕ

Обявление № 1452
с. Мъртвица, 29-VII. 1930 година

Обявява се на интересующитъ се, че длъжността общински санитаренъ лѣкаръ при общината отъ 1 августъ 1930 година е вакантна.

Желаящитъ да заематъ тая длъжностъ, най-късно до 31 августъ т. година да подадатъ заявление заедно съ документитъ си до общината.

Ако въ дадения срокъ не се яви такъвъ кандидатъ, то ще се назначи на сжщото мѣсто фелдшеръ измежду кандидатитъ.

Заплата за лѣкаръ бруто 60,000 лв. годишно.

Кметъ: Н. Кировъ

Секретаръ-бирникъ: В. Сарафовъ

ЧИТАЛИЩНО НАСТОЯТЕЛСТВО С. АСЕНОВО НИКОПОЛСКО

Обявление № 42

На единадесетия денъ отъ публикуването на настоящето 2 ч. сл. обѣдъ, училищното настоятелство въ канцеларията на асеновското училище ще произведе търгъ съ явно малонатдаване за доставка на следната училищна покъщнина:

30 чина, 3 черни дъски, 2 маси, 4 курзизи за драперии, 1 огледало, 5 стола, 6 рамки за картини, 2 пловалиника и 1 пешкирникъ.

Приблизителна стойностъ на предприетото 22,000 лв. Поимнитъ условия могатъ да се видятъ всѣки денъ въ общинското управление.

Залогъ за правоучастие 5%

Председателъ П. Николовъ

Секретаръ П. Продановъ

Главатарски курсъ. — На 29 т. м. въ Ловечъ се открива единадесетия курсъ за подготовка на учители за главатар на юнашкия чети въ селата на Плевенския окръгъ. Курсътъ ще се ржководи отъ г. **Ал. Александровъ**, учител по гимнастика при трета плевенска прогимназия.

Били Дъвъ пакъ въ Плевенъ. — Отъ днесъ кино „Съгласие“ започва да представя великодушния художественъ филмъ „За какво копнѣе една хубава жена“, съ чаровницата на екрана Били Дъвъ и Лойдъ Хюъ. Начало 9:30 часа вечерта. Филмътъ се придружава отъ специална музика.

Какъ се пилеятъ осжднитъ държавни сѣдства

Когато най-много се говори за икономии

Пишатъ ни отъ с. Дрманци, Луковитско, че мѣжията отѣлтъ при допълнителното земледѣлско училище презъ изтеклата година се е посещавалъ само отъ 4—5 ученици и за тѣхъ били ангажирани като платени преподаватели ржководителя на училището, контролоръ-асистента, агронома отъ Луковитъ, техникъ-мѣлжаръ, директора на мѣстната популярна банка, двама учители отъ прогимназията и единъ лѣкаръ.

Безъ да отричаме значението и ползата отъ земледѣлскитъ допълнителни училища смѣтамъ, че всѣ пакъ до такава недоброевѣстна разпалване на осжднитъ държавни сѣдства не трябва да се стига. Нека г. министъра на земледѣлието си вземе бележка.

Подъ наемъ самостоятеленъ доленъ етажъ, 4 стаи, кухня, маза, електрическо осветѣление VIII кв. **Петко Тодоровъ** — до Калпазановъ.

Д-ръ Ник. Шиваровъ специалистъ ушни, носни, гърлени и очни болести

ПРИЕМА БОЛНИ
Домъ Александъръ Найденовъ
Срещу паметника — входъ отъ къмъ барата 1—3

Продава се американско лозе отъ 123 декара въ мѣстността „Дуломсуза“ отъ което 43 дек. е млада 4 годишно съ първо качествена десертна лоза; 3 дек. е изкопано и обнрнато готово за засаждане, а останалото 5 дек. е старо лозе. Въ лозето има построена къща съ две стаи, кухня, яхъръ и саванлъкъ. Споразумение **К. З. Болашъковъ**

Одеколони
на разливно отъ първокласни фабрики и всички тоалетни артикули търсете само при „Хизия“ **Хр. Хар. Балабановъ**

ОКОЛИЯ

Обявление № 900
с. Върбица, 7-VIII. 1930 год.

Понеже произведението на 6-гого търгъ за продажба сирадликата отъ общинската гора мѣстността „Кабаница“ отъ около 2000 дек. не се утвърди отъ общинския съветъ, понеже добитата сума е неизносна за общинската каса, то сжия ще се произведе за втори пѣтъ на 23 т. м. отъ 10 до 12 часа предъ обѣдъ

Общински кметъ: С. Д. Чалъковъ

Секретаръ-бирникъ: Хр. Ж. Яневъ

МЪРТВИШКО СЕЛСКО ОБЩИНСКО УПРАВЛЕНИЕ

Обявление № 1452
с. Мъртвица, 29-VII. 1930 година

Обявява се на интересующитъ се, че длъжността общински санитаренъ лѣкаръ при общината отъ 1 августъ 1930 година е вакантна.

Желаящитъ да заематъ тая длъжностъ, най-късно до 31 августъ т. година да подадатъ заявление заедно съ документитъ си до общината.

Ако въ дадения срокъ не се яви такъвъ кандидатъ, то ще се назначи на сжщото мѣсто фелдшеръ измежду кандидатитъ.

Заплата за лѣкаръ бруто 60,000 лв. годишно.

Кметъ: Н. Кировъ

Секретаръ-бирникъ: В. Сарафовъ

ЧИТАЛИЩНО НАСТОЯТЕЛСТВО С. АСЕНОВО НИКОПОЛСКО

Обявление № 42

На единадесетия денъ отъ публикуването на настоящето 2 ч. сл. обѣдъ, училищното настоятелство въ канцеларията на асеновското училище ще произведе търгъ съ явно малонатдаване за доставка на следната училищна покъщнина:

30 чина, 3 черни дъски, 2 маси, 4 курзизи за драперии, 1 огледало, 5 стола, 6 рамки за картини, 2 пловалиника и 1 пешкирникъ.

Приблизителна стойностъ на предприетото 22,000 лв. Поимнитъ условия могатъ да се видятъ всѣки денъ въ общинското управление.

Залогъ за правоучастие 5%

Председателъ П. Николовъ

Секретаръ П. Продановъ

Окръжно практич. керамично (грънчарско) у-ще
въ гр. ТРОЯНЪ

Обява №79

Дирекцията на Троянското окръжно практическо керамично (грънчарско) училище извества:

1. За ученици въ началния курсъ се приематъ младежи свършили III прогимназиаленъ класъ и не по-възрастни отъ 17 години.

2. Записванията за учебната 1930—31 година ще почнатъ на 10 и ще продължаватъ до 15 септември, следъ което започватъ редовнитъ занятия.

3. За записването си ученицитъ подаватъ писмено заявление придружено съ училищно, крѣщелно и медицинско свидетелства съ попълненъ именникъ, който имъ се дава отъ училището.

4. Курсътъ на училището е тригодишенъ и се изучаватъ: български езикъ, професионално законодателство, неорганична химия, сѣтководство, технология, стилознание, моделиране, специално рисуване и декориране, практика и хигиена.

5. Свършилитъ училището иматъ право на свободно упражнене професията си безъ полагане майсторски изпитъ и се освобождаватъ отъ държавната трудова тежба. Желаящитъ могатъ да продължаватъ образованието си въ по-висше училище отъ сжия видъ.

6. Училището е открито отъ Плев. окръ. постоянна комисия презъ 1928 год. и се помещава въ собствено здание, въ хубава мѣстностъ, хигиенично разположение и при обилна и чиста вода. Поставено е въ завидна обстановка и изгоди и разполага съ достатъчни удобства: широка удобна и здрава работилница, класни стаи, баня, канцелария, машини, модерни пещи и др.

Забележка: При училището може да се уреди кооперативенъ пансионъ за храна и квартира.

гр. Троянъ, 4 юний, 1930 год.

Отъ дирекцията

Бакали, търговци и кооперации
Набавете си най-новата и привилегирована предъ всички други холандската синка на хартия за пране, **INDIGO PAPER** въ пликчета **Царицата на синкитъ!**

Плевенско окръжно трудово бюро

Обявление №6645

Обявява се на интересующитъ, че на 27 августъ н. год. въ канцеларията на Плевенското окръжно данъчно управление ще се произведе търгъ по доброволно спазаряване на видъ на приблизителна стойностъ 490,000 лева за храна на трудоващитъ работчици Карабоазката дига за времето отъ 1 септември до 15 ноември н. год. Месото ще се доставлява ежедневно споредъ нуждата и числото на хората закланитъ видъ франко склада на бюрото при Гаурени — Гулянци — Залогъ 5%, който при сключване договора се допълва до 10%.

Поминитъ условия и описанията могатъ да се видятъ въ канцеларията на бюрото, а въ деня на търга въ данъчното управление.

Преговоритъ ще се водятъ до получаване износна за сжия видъ франко склада на бюрото при Гаурени — Гулянци — Залогъ 5%, който при сключване договора се допълва до 10%.

Преговоритъ ще се водятъ до получаване износна за сжия видъ франко склада на бюрото при Гаурени — Гулянци — Залогъ 5%, който при сключване договора се допълва до 10%.

Преговоритъ ще се водятъ до получаване износна за сжия видъ франко склада на бюрото при Гаурени — Гулянци — Залогъ 5%, който при сключване договора се допълва до 10%.

Преговоритъ ще се водятъ до получаване износна за сжия видъ франко склада на бюрото при Гаурени — Гулянци — Залогъ 5%, който при сключване договора се допълва до 10%.

Преговоритъ ще се водятъ до получаване износна за сжия видъ франко склада на бюрото при Гаурени — Гулянци — Залогъ 5%, който при сключване договора се допълва до 10%.

Преговоритъ ще се водятъ до получаване износна за сжия видъ франко склада на бюрото при Гаурени — Гулянци — Залогъ 5%, който при сключване договора се допълва до 10%.

Преговоритъ ще се водятъ до получаване износна за сжия видъ франко склада на бюрото при Гаурени — Гулянци — Залогъ 5%, който при сключване договора се допълва до 10%.

Преговоритъ ще се водятъ до получаване износна за сжия видъ франко склада на бюрото при Гаурени — Гулянци — Залогъ 5%,